

SVENSKAR I VÄRLDEN



Påverkansarbete till nytta för utlandssvenskar

Av Cecilia Borglin, generalsekreterare Svenskar i Världen (SVIV)

Två steg framåt och ett steg tillbaka. Ja, så kan man beskriva strukturen för ett klassiskt påverkansarbete. Framgångsfaktorn stavas *uthållighet*. Svenskar i Världen har bedrivit påverkansarbete i över 80 år. Vi får alltså vrida klockan tillbaka till andra världskrigets tidiga utbrott för att hitta de första som drömde näven i bordet och krävde en förändring till nytta för alla utlandssvenskar. Idag är Utlandssvenskarnas parlament vårt viktigaste forum då vi samlar utlandssvenskar, experter och representanter från samtliga riksdagspartier för att diskutera lösningar på utmaningar kopplade till svenska regelverk och attityder. Resolutionerna som tas fram ligger till grund för de kommande två årens påverkansarbete.

Under åren har vi nått flera framgångar, exempelvis att utlandssvenskarnas rösträtt blev grundlagsfäst, rätt till dubbelt medborgarskap och möjlighet att brev rösta från utlandet. 2019 justerades bedömningen av IB-betyg så att det numera får en rättvis jämförelse med svenska skolbetyg.

Krångel med uppehållstillstånd för medföljande

Under en längre tid utomlands är det inte helt otippat att man träffar sin stora kärlek och bildar familj. När familjen vill flytta till Sverige kompliceras tillvaron eftersom även utlandssvenskar numera har krav på försörjningsplikt, och dessutom måste övriga familjen ansöka om uppehållstillstånd i Sverige.

Det var i kölvattnet till flyktingvågen 2015 som reglerna för anhöriginvandring uppdaterades, vilket även slår mot personer födda i Sverige som vill flytta hem med sin familj. Inte sällan behöver därför familjerna dela på sig under en längre tid, och både kostnaderna för boende i två länder och separationen från varandra frestar på. Alla som har sökt jobb inser dessutom svårigheten med att begära tillträde till tjänsten först något år senare.

Av den anledningen träffade vi härom veckan Michaela Löf, politiskt sakkunnig hos justitie- och migrationsministern för en konstruktiv dialog, där våra åsikter noterades och tackades för.



Foto: Bengt Säll

Generalkonsulat på västkusten

I oktober togs den mobila passenheten i USA ur bruk, vilket får till följd att alla svenskar som behöver förnya sitt pass numera måste ta sig till ambassaden i Washington DC, eller alternativt generalkonsulatet i New York. För många blir det dyrt och krångligt med ledighet, och dessutom påverkas klimatet negativt av de tillkommande flygresorna. I ett brev till utrikesminister Ann Linde påtalade vi problemet utifrån utlandssvenskarnas perspektiv. Lösningen vi föreslog, utöver att laga den befintliga passenheten, var ett generalkonsulat på västkusten. Ett permanent generalkonsulat skulle dessutom starkt bidra till främjandet av svenska intressen i området.

I sitt svar återkopplade utrikesministern att UD jobbar vidare med frågan. I väntan på en långsiktig lösning hjälper ambassaden och generalkonsulatet till genom att erbjuda extra öppettider. Vi fortsätter dialogen med UD med målet att hitta en bra och långsiktig lösning.

I skrivande stund arbetar vi med inte mindre än 29 sakfrågor. Samtliga presenteras på www.sviv.se, och i våra sociala medier kan man följa hur arbetet fortskrider. För en sak är säker, Svenskar i Världen fortsätter att dunka näven i bordet å alla utlandssvenskars räkning! **S**

Summary in English: For 80 years, SVIV has been active promoting the interests of Swedish expats through negotiations with the Swedish government. Past victories include the rights for Swedes abroad to participate in parliamentary elections and to maintain dual citizenships. SVIV is now busy attempting to resolve a multitude of problems facing Swedish expats. The issues include how to streamline the procedure for foreign family members to obtain residence permits in Sweden, and to restore the recently withdrawn facility for Swedes in America to renew their passports at consulates on the West Coast.